2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2019 № 136-п
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016
№ 552-п «О программе  «Развитие культуры Гаврилово-
Посадского муниципального района»  (в редакции от 28.04.2017
№ 251-п, от 09.11.2017 № 657-п, от 28.12.2017 № 801-п,  от 29.06.018 № 350-п, от 05.12.2018 № 668-п, от 29.12.2018 № 716-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского

муниципального района от 11.11.2016 № 552-п «О программе «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции       от 28.04.2017 № 251-п, от 09.11.2017 № 657-п, от 28.12.2017 № 801-п,  от 29.06.018 № 350-п, от 05.12.2018 № 668-п, от 29.12.2018 № 716-п)   изменения согласно приложению.
        2. Отменить постановление  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.02.2019 № 110-п «О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 № 560-п «О программе  «Развитие культуры Гаврилово- Посадского муниципального района»  (в редакции от 19.06.2014 № 288-п, от 27.10.2014 № 525-п, от 29.01.2015 № 33-п,  от 17.07.2015          № 196-п, от 16.11.2015 №339-п, от 29.03.2016 №133-п, от 05.12.2018           № 668-п,  от 29.12.2018 № 716-п)».
3.Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

             4.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                         В.Ю. Лаптев
 Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                           от 13.03.2019 № 136-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016  № 552-п «О программе  «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»  (в редакции от 28.04.2017№ 251-п, от 09.11.2017 № 657-п, от 28.12.2017
№ 801-п,  от 29.06.018 № 350-п, от 05.12.2018 № 668-п,

от 29.12.2018 № 716-п)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

в разделе 2. «Анализ текущей ситуации в сфере реализации программы»:

- строку «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Доля учреждений культуры Гаврилово-Посадского
 муниципального района,
в которых внедрены информационно-коммуникационные технологии для доступности информации об услугах сферы культуры
	%

	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Посещаемость культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	138102
	178540
	178540
	187467
	196840

	3.
	Увеличение  количества посещений библиотек
	чел.
	83511,0
	96037,0
	9758
	99916
	101914

	4.
	Число клубных формирований
	кружков
	211

	249
	249
	250
	250

	5.
	Посещаемость клубных формирований
	чел.
	3212
	3733
	3770
	33808
	3846

	6.
	Численность детей, получающих дополнительное образование в сфере культуры
	чел.
	75
	75
	80
	80
	80

	7.
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Гаврилово-Посадского муниципального района  Ивановской области
	руб.
	17340,6
	17600,0
	19500,0
	20000,0
	20000,0

	8.
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	руб.
	18865,55
	21685,0
	22067,0
	22100,0
	22100,0

	9.
	Количество социально-значимых мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам за весь период реализации программы
	ед.
	21
	21
	21
	21
	21